

Warszawa, 5.10.2010

Pan Michał Piechocki

Starostwo Powiatowe w Wągrowcu

Szanowny Panie

Chciałbym Panu serdecznie pogratulować uczestnictwa w akcji *20 lat wspólnie*. Udało nam się razem pięknie uczcić 20-lecie wolnej, samorządnej Polski.

Nasza akcja, także dzięki Pana zaangażowaniu, stała się bardzo dużym sukcesem. Uczestniczyło w niej 193 partnerów samorządowych, 1005 szkół, 1120 nauczycieli. Strona akcji była odwiedzana przez średnio 1500-2000 osób dziennie. Ponad 1200 prezentacji uczniowskich zostało opublikowanych na *Internetowej Mapie Polski*, a w blisko 50 miejscowościach nasi Partnerzy samorządowi zorganizowali uroczyste sesje z prezentacjami uczniowskimi.

Uczniowie biorący udział w akcji dowiedzieli się czym jest samorząd, bardzo często uczestniczyli w obradach rad samorządowych, przeprowadzili wywiady z prezydentami, burmistrzami, wójtami czy radnymi. Podsumowanie akcji odbyło się w Sejmie RP przy udziale Minister Katarzyny Hall, posłów, senatorów i 50 zespołów szkolnych, którym towarzyszyli przedstawiciele naszych Partnerów samorządowych.

Akcja pokazała, że młodzież odpowiednio zaangażowana i zmotywowana może wspierać rozwój lokalny, promując dobre praktyki wypracowane przez samorządy w czasie ostatnich 20 lat oraz wzmacniać poczucie tożsamości lokalnej w swoich społecznościach. Dodatkowo, uczestnictwo młodzieży w tego typu projektach uczniowskich uczy współpracy i kształtuje postawy obywatelskie, które w przyszłości mogą przelożyć się na wzrost jakości życia wszystkich mieszkańców danej miejscowości.

Chciałbym podziękować za dotychczasowe zaangażowanie i jednocześnie zachęcić do współpracy przy wspieraniu aktywności młodych ludzi. Zależy nam na tym, aby akcja *20 lat wspólnie* była początkiem dłuższej i owocnej współpracy.

Jeszcze raz gratuluję i dziękuję za współpracę.

Z poważaniem,

**dr Jacek Strzemieczny**

Dyrektor Centrum Edukacji Obywatelskiej



**20 LAT
WSPÓLNIE**

CEO

CENTRUM EDUKACJI OBYWATELSKIEJ

Dyplom Uczestnictwa

Starostwo Powiatowe w Wągrowcu

wzięło udział w Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej „20 lat wspólnie” realizowanej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej.

W ramach Akcji młodzi ludzie z ponad tysiąca polskich szkół przygotowywali prezentacje swoich samorządów lokalnych z okazji 20. rocznicy pierwszych wolnych wyborów do władz samorządowych.

J. Hlewny

dr Jacek Strzemieczny
Dyrektor CEO

MINISTERSTWO
EDUKACJI
NARODOWEJ

Akcja „20 lat wspólnie” była prowadzona w ramach inicjatywy Ministerstwa Edukacji Narodowej – Rok Historii Najnowszej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej we współpracy z koalicją „Inicjatywa Razem 89” oraz ogólnopolskimi i regionalnymi organizacjami jednostek samorządu terytorialnego. Patronat nad programem objęły: Związek Województw RP, Unia Metropolii Polskich, Związek Miast Polskich oraz Związek Powiatów Polskich. Lokalnymi partnerami Akcji było 195 gmin i powiatów z całej Polski.